
PATVIRTINTAS TEKSTAS Nr. 175
„ Smulkusis įstatymas“

__

NACIONALINĖ ASAMBLĖJA
1958 M. SPALIO 4 D. KONSTITUCIJA

ŠEŠIOLIKTOJI PARLAMENTO KADENCIJA
 

2023 m. spalio 17 d.

 
 
 

ĮSTATYMO PROJEKTAS
 

, kuriuo siekiama apsaugoti ir kontroliuoti skaitmeninę erdvę,
 
 
 

PAKEISTAS PER PIRMĄJĮ NACIONALINĖS ASAMBLĖJOS SVARSTYMĄ
 
 
 

(Paspartinta procedūra)
 
 
 
 
 
 
 
 

Nacionalinė  Asamblėja  priėmė  įstatymo  projektą,  kurio  turinys  pateiktas
toliau.

 

 Žr. numerius:

 Senatas: 593, 777, 778 ir kt. 156 (2022-2023).

 Nacionalinė Asamblėja: 1514 pakartoj. ir 1674.
 



– 1 –

I ANTRAŠTINĖ DALIS

NEPILNAMEČIŲ APSAUGA INTERNETE

1 skirsnis

Audiovizualinės ir skaitmeninės komunikacijos priežiūros institucijos galių,
susijusių su nepilnamečių apsauga internete, stiprinimas

2b straipsnis (naujas)

Asmenims,  darantiems  komercinę  įtaką  elektroninėmis  priemonėmis,
draudžiama  tiesiogiai  ar  netiesiogiai  reklamuoti  pornografinį  turinį  interneto
platformose, kurios nesuteikia techninės galimybės neleisti visiems jaunesniems
nei  aštuoniolikos  metų  naudotojams peržiūrėti  minėto  turinio  arba  jei  minėti
asmenys šio blokavimo mechanizmo efektyviai netaiko.

Už šio straipsnio nuostatų pažeidimą baudžiama bauda, taikoma už 4 klasės
nusižengimą.

2 skirsnis

Sankcijos už reikalavimo per dvidešimt keturias valandas
nuo administracinės institucijos prašymo pašalinti vaikų pornografijos

turinį nesilaikymą

3aA straipsnis (naujas)

Minėtas 2004 m. birželio 21 d. įstatymas Nr. 2004-575 iš dalies keičiamas
taip:

1. 6-1 straipsnio pirmos pastraipos pirmas sakinys iš dalies keičiamas taip:

a) antrasis žodžio „arba“ pasikartojimo atvejis pakeičiamas ženklu ",";

b) po antrojo žodžio „kodeksas“  pasikartojimo atvejo įterpiami žodžiai „,
prieštaraujantis kankinimo ar barbarizmo aktų vaizdų ar aprašymų platinimui, to



paties  kodekso  222-23  straipsnyje  apibrėžtų  išžaginimo  vaizdų  ar  aprašymų
platinimui,  to  paties  kodekso  222-22-3  straipsnyje  apibrėžtų  kraujomaišos
vaizdų ar aprašymų, taip pat pornografinio pobūdžio vaizdų ar aprašymų, kurie
vaizduoja  suaugusiuosius  ir  patenka  į  to  paties  kodekso  226-2-1  straipsnio
taikymo sritį bei yra platinami be jų sutikimo“;

2. Po 6-2-2 straipsnio, kaip nurodyta šio įstatymo 3 straipsnyje, įterpiami
straipsniai nuo 6-2-3 iki 6-2-5, suformuluoti taip:

„ 6-2-3 straipsnis. – I. – Jei prieglobos paslaugų teikėjo pagal 6-1 straipsnį
niekada nebuvo prašyta pašalinti pornografinio pobūdžio vaizdo ar aprašymo,
taip pat tokio, kuriame vaizduojami suaugusieji ir kuris patenka į Baudžiamojo
kodekso 226-2-1 straipsnio taikymo sritį bei yra platinamas be jų sutikimo, šio
įstatymo 6-1 straipsnyje nurodyta administracinė institucija ne vėliau kaip prieš
12 valandų iki prašymo pašalinti  pateikimo aprūpina teikėją informacija apie
taikomas procedūras ir terminus.

„ II. –  Jeigu  šio  straipsnio  I  punkte  nurodytas  paslaugų  teikėjas  negali
patenkinti  prašymo pašalinti  dėl  force majeure arba de facto negalimumo, už
kurį  nėra  atsakingas,  įskaitant  objektyviai  pagrįstas  technines  ar  veiklos
priežastis,  jis nepagrįstai nedelsdamas informuoja prašymą pašalinti  išdavusią
administracinę instituciją apie šias priežastis.

„ 6-1  straipsnio  antroje  pastraipoje  nurodytas  laikotarpis  pradedamas
skaičiuoti  iš  karto,  kai  išnyksta  šio  II  punkto  pirmoje  pastraipoje  nurodytos
priežastys.

„ Jei  I  punkte  paminėtas  paslaugų  teikėjas  negali  patenkinti  prašymo
pašalinti remdamasis tuo, kad jame yra akivaizdžių klaidų arba nėra pakankamai
informacijos, kad jį būtų galima įvykdyti, jis nepagrįstai nedelsdamas apie tai
praneša  prašymą  pašalinti  pateikusiai  administracinei  institucijai  ir  paprašo
pateikti reikalingus paaiškinimus.

„ 6-1  straipsnio  antroje  pastraipoje  nurodytas  laikotarpis  pradedamas
skaičiuoti, kai tik prieglobos paslaugų teikėjas gauna reikalingus paaiškinimus.

„ III. – Kai prieglobos  paslaugų teikėjas pašalina pornografinio pobūdžio
vaizdą  ar  aprašymą,  taip  pat  tokį,  kuriame  vaizduojami  suaugusieji  ir  kuris
patenka į Baudžiamojo kodekso 226-2-1 taikymo sritį bei yra platinamas be jų
sutikimo,  jis  kuo  greičiau  informuoja  apie  tai  turinio  teikėją,  nurodydamas
priežastis,  dėl  kurių  buvo  pašalintas  atvaizdas  ar  aprašymas,  ir  praneša  apie
galimybę prašyti perduoti nurodymo pašalinti kopiją ir jo turimas teises, siekiant
užginčyti prašymą pašalinti kompetentingame administraciniame teisme.



„ Turinio teikėjo prašymu prieglobos paslaugų teikėjas nusiunčia nurodymo
pašalinti kopiją.

„ Šio  III  punkto  pirmose  dviejose  pastraipose  nustatyti  įsipareigojimai
netaikomi,  kai  prašymą  pašalinti  pateikusi  kompetentinga  institucija
nusprendžia, kad yra reikalinga ir tinkama neatskleisti informacijos, kad nebūtų
trukdoma tinkamai vykdyti Baudžiamojo kodekso 227-23 straipsnyje nurodytos
nusikalstamos  veikos  prevencijos,  tyrimo  bei  jos  vykdytojų  nustatymo  ir
patraukimo baudžiamojon atsakomybėn.

„ Tokiais atvejais kompetentinga institucija informuoja prieglobos paslaugų
teikėją apie savo sprendimą, nurodydama tokio ilgio trukmę, kokia yra būtina,
bet  neviršija  6  savaičių  nuo  to  sprendimo  priėmimo,  o  prieglobos  paslaugų
teikėjas neatskleidžia jokios informacijos apie turinio pašalinimą.

„ Ta kompetentinga institucija gali pratęsti šį laikotarpį dar 6 savaitėms, jei
informacijos neatskleidimas ir toliau yra pagrįstas. Tokiais atvejais ji atitinkamai
informuoja prieglobos paslaugų teikėją.

„ 6-2-4 straipsnis. – I.  –  Tai,  kad prieglobos  paslaugų teikėjai  nepašalina
pornografinio  pobūdžio  vaizdų  ar  aprašymų,  taip  pat  tokių,  kuriuose
vaizduojami  suaugusieji  ir  kurie  patenka  į  Baudžiamojo  kodekso  226-2-1
taikymo sritį bei yra platinami be jų sutikimo, per dvidešimt-keturias valandas
nuo prašymo pašalinti gavimo, pagal šio įstatymo 6-1 straipsnį baudžiama vienų
metų laisvės atėmimo bausme ir 250 000 eurų bauda.

„ Kai  šio  straipsnio  pirmoje  pastraipoje  apibrėžtą  nusikalstamą  veiką
pakartotinai vykdo juridinis asmuo, baudos dydis gali būti padidintas iki 4 % jo
praėjusių finansinių metų pasaulinės apyvartos sumos, neskaitant mokesčių.

„ II. Juridiniams asmenims, patrauktiems baudžiamojon atsakomybėn pagal
Baudžiamojo kodekso 121-2 straipsnyje nustatytas sąlygas už šio straipsnio I
punkte  apibrėžtas  nusikalstamas  veikas,  be  baudos  Baudžiamojo  kodekso
131-38  straipsnyje  nustatyta  tvarka,  taikomos  sankcijos  pagal  šio  kodekso
131-39 straipsnio 2 ir 9 dalis. Nušalinimas pagal to paties 131-39 straipsnio 2
dalį turėtų būti ne ilgesnis kaip penkeri metai ir taikomas profesinei veiklai, dėl
kurios buvo padarytas pažeidimas arba kuri yra su juo susijusi.

„ 6-2-5 straipsnis. – I. – Nepažeidžiant Administracinio proceso kodekso L.
521-1 ir L. 521-2 straipsnių, prieglobos paslaugų teikėjai ir turinio teikėjai, dėl
kurių  pateiktas  prašymas  pagal  šio  įstatymo 6  -1  straipsnį  dėl  pornografinio
pobūdžio vaizdo arba aprašymo, taip pat tokio, kuriame vaizduojami suaugusieji
ir kurie patenka į Baudžiamojo kodekso 226-2-1 taikymo sritį bei yra platinami
be jų sutikimo, be to, 6-1 straipsnyje nurodytas kvalifikuotas asmuo gali kreiptis
į  administracinio  teismo  pirmininką  arba  Administracinio  teismo  pirmininko



įgaliotą  teisėją  dėl  šio  prašymo panaikinimo per  48 valandas  nuo jo gavimo
arba, turinio teikėjo atveju, nuo to momento, kai prieglobos paslaugų teikėjas jį
informuoja apie turinio pašalinimą.

„ II.  –  Sprendimas  turi  būti  priimtas  per  72  valandas  nuo  kreipimosi,
remiantis nurodymo pašalinti teisėtumu. Posėdis vyksta viešai.

„ III. Sprendimai dėl sprendimo teisėtumo pagal šio straipsnio I dalį  gali
būti  skundžiami  per  10 dienų nuo pranešimo apie  juos  dienos.  Tokiu atveju
apeliacinė jurisdikcija sprendimą priima per vieną mėnesį nuo kreipimosi.

„ IV.  –  Šio  straipsnio  taikymo  sąlygos  nustatomos  Valstybės  tarybos
dekretu.“

II ANTRAŠTINĖ DALIS

PILIEČIŲ APSAUGA SKAITMENINĖJE APLINKOJE

5aB straipsnis (naujas)

I. – Eksperimento pagrindu nuo 2024 m. liepos 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31
d.  sukuriamas  tarpininkavimo  ginčams  dėl  internetinės  komunikacijos
mechanizmas.

Šis  mechanizmas  suteikia  internetinių  socialinių  tinklų  paslaugų
naudotojams  galimybę,  kaip  apibrėžta  2004  m.  birželio  21  d.  Įstatymo  Nr.
2004-575  dėl  pasitikėjimo  skaitmenine  ekonomika  1  straipsnyje,  nemokamai
kreiptis  į  tarpininką  siekiant  taikiai  išspręsti  ginčą  tarp  teikėjo  ir  naudotojo,
kylantį  dėl  turinio,  kurio  internetinės  komunikacijos  paslauga  nusprendė
nepašalinti, nes jis nėra akivaizdžiai neteisėtas.

Eksperimentinis  mechanizmas  įgyvendinamas  asociacijų,  sudariusių
susitarimą  su  internetinių  socialinių  tinklų  paslaugų  teikėjais,  viršijančiais
dekretu nustatytą ryšių Prancūzijos teritorijoje skaičiaus ribą. Šios asociacijos
yra  patvirtintos  Audiovizualinės  bei  skaitmeninės  komunikacijos  priežiūros
institucijos.  Pastaroji  yra  atsakinga  už  derybų,  sutarties  sudarymo  ir
eksperimento vykdymo bei sąžiningo jo taikymo visose internetinėse socialinės
žiniasklaidos tarnybose stebėseną.

Šio mechanizmo įgyvendinimo sąlygos yra apibrėžtos dekretu.



II. –  Ne  vėliau  kaip  2027  m.  gegužės  31  d.  interneto  socialinių  tinklų
teikėjai  ir  asociacijos,  kurios  yra  susitarimo  šalys,  pasikonsultavusios  su
Audiovizualinės  ir  skaitmeninės  komunikacijos  priežiūros  institucija,  viešai
paskelbia šio eksperimento vertinimo ataskaitą.

5d straipsnis (naujas)

Po 2023 m. liepos 7 d. Įstatymo Nr. 2023-566 4 straipsnio antros pastraipos
trečio  sakinio,  kuriuo  siekiama  sukurti  skaitmeninę  daugumą  ir  kovoti  su
neapykanta internete, įterpiamas toks sakinys: „ Kai apie faktus, kurie, tikėtina,
patenka į Baudžiamojo kodekso 222-33-2–222-33-2-3 straipsnius ir yra susiję su
nepilnamečiu,  patikimas  informatorius  praneša  socialinių  tinklų  paslaugų
teikėjams, jie siunčia tėvų valdžios turėtojams įspėjamąjį pranešimą, primindami
jiems  apie  baudžiamojo  proceso,  iškelto  pažeidus  tuos  pačius  222-33-2–
222-33-2-3  straipsnius,  ir  civilinės  atsakomybės  atsiradimo  pagal  Civilinio
kodekso 1242 straipsnio ketvirtą pastraipą sąlygas.“

IV ANTRAŠTINĖ DALIS

LOŠIMŲ SU PINIGINIAIS SKAITMENINIAIS OBJEKTAIS
EKONOMIKOS PLĖTROS UŽTIKRINIMAS PRANCŪZIJOJE

PAGAL APSAUGOS SISTEMĄ

15 straipsnis

I. – (Išbrauktas)

II. –  Eksperimentiniu  būdu  ir  trejus  metus  nuo  šio  įstatymo paskelbimo
dienos – per internetinę viešųjų ryšių paslaugą siūlomi lošimai, kurie suteikia
galimybę  finansinį  nuostolį  patyrusiems  suaugusiems  lošėjams,  pagal
atsitiktinumo panaudojimo mechanizmą įsigyti piniginių skaitmeninių objektų,
išskyrus  laimėjimus  teisėta  mokėjimo  priemone,  su  sąlyga,  kad  šie  objektai
negali būti tiesiogiai ar netiesiogiai per bet kokį fizinį ar juridinį asmenį perduoti
juos išdavusiai lošimų bendrovei arba su ja susijusiam fiziniam ar juridiniam
asmeniui.

Premijų,  kurias  gali  suteikti  piniginių  skaitmeninių  objektų  lošimų
bendrovės,  ypatybės ir  tam tikrų kategorijų apdovanojimų skyrimo viršutinės
ribos  nustatymo  kriterijai  nustatyti  Valstybės  tarybos  dekretu,  priimtu
pasikonsultavus su Nacionaline lošimų institucija.



Piniginiai  skaitmeniniai  objektai,  kaip apibrėžta  šio  II  straipsnio pirmoje
pastraipoje, yra lošimo elementai, kurie suteikia lošėjams vieną ar daugiau su
lošimu susijusių  teisių  ir  kuriuos galima už atlygį  tiesiogiai  arba netiesiogiai
perduoti trečiosioms šalims.

Piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojančios  lošimų  įmonės  užtikrina
lošimų veiklos vientisumą, patikimumą ir skaidrumą bei nepilnamečių apsaugą.
Jos  užtikrina,  kad  nepilnamečiams  būtų  uždrausta  dalyvauti  azartiniuose
lošimuose ir būtų užkirstas kelias pernelyg dideliam ar patologiniam lošimui,
sukčiavimui  ar  nusikalstamai  veiklai,  taip  pat  pinigų  plovimui  ir  terorizmo
finansavimui.

III. – Šiame straipsnyje nustatytomis sąlygomis leidžiamų eksperimentinių
lošimų  kategorijų  sąrašas  nustatomas  dekretu,  gavus  Nacionalinės  lošimų
institucijos,  kurios pastabose visų pirma atsižvelgiama į neteisėtų internetinių
lošimų pasiūlymų plėtojimo riziką, nuomonę.

IIIa (naujas). – Vyriausybė kartu su Nacionaline lošimų institucija per 18
mėnesių nuo šio įstatymo paskelbimo pateikia Parlamentui II dalyje numatyto
eksperimento pažangos ataskaitą.  Šiame vertinime palankiai vertinama lošimų
su  piniginiais  skaitmeniniais  objektais  rinkos  plėtra,  atsižvelgiant  į  įdiegtą
eksperimentinę sistemą. Joje taip pat vertinamas ekonominis šio eksperimento
poveikis įvairių rūšių lošimams, visų pirma azartinių lošimų ir vaizdo lošimų
sektoriams. Joje analizuojamas šio eksperimento poveikis su juo susijusių lošėjų
sveikatai.  Galiausiai  joje  vertinamas  lošėjų  apsaugos  mechanizmų,  kuriuos
įdiegė piniginių skaitmeninių objektų lošimų įmonės, efektyvumas ir priemonės,
kurių  ėmėsi  šios  įmonės,  kovodamos  su  pinigų  plovimu  ir  terorizmo
finansavimu. Ji taip pat apima eksperimento poveikio azartinių lošimų ir vaizdo
lošimų sektoriams vertinimą.

IV. – (Be pakeitimų)

15a straipsnis (naujas)

I.  –  A.  –  Bet  kuris  juridinis  asmuo,  ketinantis  viešai  siūlyti  lošimų
pasiūlymus, kaip apibrėžta 15 straipsnyje, iš anksto apie tai praneša Nacionalinei
lošimų institucijai.

B.  –  Valstybės  tarybos  dekrete,  priimtame  pasitarus  su  „Nationale  de
l’Informatique  et  des  Libertés“  ir  Nacionaline  lošimų  institucija,  nurodoma
informacija, kurią piniginius skaitmeninius objektus naudojanti lošimų bendrovė
turi pateikti institucijai, kad ši galėtų užtikrinti, jog lošimas priklausytų lošimų,



kuriuose  naudojami  piniginiai  skaitmeniniai  objektai,  kategorijai,  kaip  tai
suprantama pagal 15 straipsnį, ir kad jo veikimas yra suderinamas su tuo, kaip
bendrovė laikosi to paties 15 straipsnio II dalyje ir šiame straipsnyje nustatytų
įpareigojimų.

C. – Nacionalinė lošimų institucija nustato deklaracijos failo pildymo tvarką
ir turinį.

Piniginius skaitmeninius objektus naudojanti lošimų bendrovė nedelsdama
informuoja Nacionalinę lošimų instituciją apie bet kokį esminį deklaracijos failo
elemento pasikeitimą.

D.  – Lošimai  visuomenei  gali  būti  siūlomi tik  tuo atveju,  jei  bendrovės
registruota  buveinė  yra  Europos  Sąjungos  valstybėje  narėje  arba  kitoje
valstybėje,  kuri  yra  Europos  ekonominės  erdvės  susitarimo  šalis,  sudariusi
susitarimą  su  Prancūzija,  kuriame  numatyta  administracinės  pagalbos  sąlyga
kovai su mokesčių slėpimu ir vengimu. Bendrovė nurodo atsakingą asmenį ar
asmenis, kurio (-ių) nuolatinė gyvenamoji vieta yra Prancūzijoje.

II. –  Įmonės,  siūlančios  lošimus  su  piniginiais  skaitmeniniais  objektais,
privalo neleisti nepilnamečiams, net emancipuotiems nepilnamečiams, dalyvauti
lošime už atlygį. Šiuo tikslu jie naudoja amžiaus tikrinimo sistemą, atitinkančią
2016  m.  balandžio  27  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą  (ES)
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo
tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis
duomenų apsaugos reglamentas) ir 1978 m. sausio 6 d. Įstatymą Nr. 78-17 dėl
duomenų tvarkymo, duomenų failų ir asmens laisvių. Jie taip pat rodo pranešimą
lošimo sąsajoje, įspėjantį, kad šis lošimas yra draudžiamas nepilnamečiams.

III. – Dalyvavimas lošime su piniginiais skaitmeniniais objektais už atlygį
priklauso nuo to, ar lošėjui aiškiai pareikalavus sukuriama lošimo sąskaita. Ši
sąskaita negali būti atidaryta iš anksto nepatikrinus lošėjo suaugusiojo asmens
statuso. Lošėjas gali atsiimti savo laimėjimus iš platformos tik patvirtinęs savo
tapatybę.

Valstybės  tarybos  dekrete,  priimtame  gavus  Nacionalinės  žaidimų
institucijos nuomonę,  nustatoma lošimų bendrovės  lošėjų  sąskaitų  atidarymo,
tvarkymo ir uždarymo tvarka.

IV. – Lošimo bendrovės išleistų piniginių skaitmeninių lošimo objektų, kaip
apibrėžta 15 straipsnyje, už atlygį negali įsigyti nei ši bendrovė (nei tiesiogiai,
nei per tarpininką), nei jos kontroliuojama bendrovė, kaip apibrėžta Komercijos
kodekso L. 233-16 straipsnyje.



V.  –  Kad  Nacionalinė  lošimų  institucija  galėtų  vykdyti  savo  pareigas,
bendrovės turi sudaryti jai galimybę patikrinti duomenis, susijusius su žaidėjais
ir azartinių lošimų renginiais.

Institucija gali naudoti šiuos duomenis ieškodama ir atpažindama bet kokią
žaidėjo padarytą veiką, kuri gali  būti  laikoma sukčiavimu, pinigų plovimu ar
terorizmo finansavimu.

Valstybės  tarybos  dekrete,  priimtame  pasikonsultavus  su  „Commission
Nationale de l’Informatique et des Libertés“ ir Nacionaline lošimų institucija,
bus nurodytas tokių duomenų sąrašas,  formatas ir  perdavimo tvarka, taip pat
Nacionalinės lošimų institucijos pagal tokius duomenis atliekamų patikrinimų
tvarka.

Va – Žaidimai su piniginiais skaitmeniniais objektais, susiję su varžybomis
ar  sporto  renginiais,  gali  būti  siūlomi  tik  laikantis  Sporto  kodekso  L.  333-1
straipsnio pirmoje pastraipoje numatytos naudojimo teisės ir gavus atitinkamų
varžybų ar sporto renginių organizatorių sutikimą.

VI. –  Įgaliotosios  federacijos,  kaip  apibrėžta  Sporto  kodekso  L.  131-14
straipsnyje,  prireikus  derindamos  su  jų  sukurtomis  profesinėmis  lygomis,
nustato  taisykles,  draudžiančias  žaidėjams  dalyvauti  sporto  varžybose  ar
renginiuose, kurių sąrašas nustatytas dekretu:

1. Tiesiogiai  arba  per  tarpininką  dalyvauti  žaidimuose  su  piniginiais
skaitmeniniais  objektais,  susijusiais  su  tos  srities  varžybomis  ar  sporto
renginiais.

2. Tiesiogiai arba per tarpininką perduoti piniginius skaitmeninius objektus,
kurie yra susiję su vienu iš jų srities konkursų ar renginių.

3. Perduoti  trečiosioms  šalims  privilegijuotą  informaciją,  gautą  vykdant
savo  profesiją  ar  pareigas,  kuri  yra  visuomenei  nežinoma  ir  kuri  gali  būti
naudojama lošimuose su piniginiais skaitmeniniais objektais, susijusiais su tos
srities varžybomis ar sporto renginiais.

VII. –  A.  –  Bendrovė,  siūlanti  lošimus  su  piniginiais  skaitmeniniais
objektais,  susijusiais  su  realiomis  žirgų  lenktynėmis,  tokius  žaidimus  gali
organizuoti pagal 1891 m. birželio 2 d. įstatymo 5-1 straipsnį, kuriuo siekiama
kontroliuoti  leidimų žirgų lenktynėms išdavimą ir  eksploatavimą,  sudarytame
kalendoriuje išvardytose lenktynėse.

B. – Prieš naudodamasi šio VII punkto A dalyje nurodytais žirgų lenktynių
duomenimis,  bendrovė  sudaro  sutartį  su  Prancūzijos  ar  užsienio  kompanija,



organizuojančia  lenktynes,  arba  jos  atstovu.  Į  šią  sutartį  negali  būti  įtraukta
išimties sąlyga konkrečios bendrovės naudai.

Šios  B  dalies  pirmoje  pastraipoje  numatytoje  sutartyje  numatoma,  kad
piniginių  skaitmeninių  objektų  lošimo  bendrovė  naudoja  žirgų  lenktynių
duomenis  pagal  vertę,  kylančią  iš  dekrete  numatytų  pirminių  bendrovių
įsipareigojimų teikti viešąsias paslaugas.

C.  –  Pirminės  žirgų  lenktynių  bendrovės  į  savo  specialybės  lenktynių
kodeksą  įtraukia  nuostatas,  kuriomis  siekiama  užkirsti  kelią  žokėjams  ir
treneriams:

1. Tiesiogiai  arba  per  tarpininką  dalyvauti  lošimuose  su  piniginiais
skaitmeniniais objektais, susijusiais su žirgų lenktynėmis, kuriose jie dalyvauja.

2. Tiesiogiai arba per tarpininką perduoti piniginius skaitmeninius objektus,
susijusius su žirgų lenktynėmis, kuriose jie dalyvauja.

3. Perduoti trečiosioms šalims privilegijuotą informaciją, gautą vykdant jų
profesinę  veiklą  ar  pareigas,  kuri  yra  nežinoma visuomenei  ir  kuri  gali  būti
naudojama lošimuose su piniginiais skaitmeniniais objektais, susijusiais su žirgų
lenktynėmis, kuriose jie dalyvauja.

VIII. – Draudimai ir apribojimai pagal Vidaus saugumo kodekso L. 320-12
ir L. 320-14 straipsnį taikomi komerciniams pranešimams, skirtiems piniginius
skaitmeninius  objektus  naudojančios  lošimo  bendrovės,  kuriai  pagal  šio
įstatymo 15 straipsnį išduotas eksperimentinis leidimas, naudai.

Už šio VIII punkto pirmoje pastraipoje nurodytų draudimų ir apribojimų
nesilaikymą baudžiama sankcijomis pagal Vidaus saugumo kodekso L. 324-8-1
straipsnį.

Asociacijos,  kurių  įstatuose  numatytas  tikslas  apima  kovą  su
priklausomybėmis  ir  kurios  buvo  tinkamai  registruotos  ne  mažiau  kaip
penkerius  metus  nuo  įvykių  dienos,  gali  naudotis  civilinio  proceso  šalims
suteiktomis  teisėmis,  susijusiomis  su  šio  VIII  punkto  antroje  pastraipoje
nurodytomis nusikalstamomis veikomis. Tomis pačiomis teisėmis gali naudotis
Vartotojų  kodekso  L.  421-1  straipsnyje  nurodytos  vartotojų  asociacijos  ir
Socialinės  veiklos  bei  šeimos  kodekso  L.  211-1  ir  L.  211-2  straipsnyje
nurodytos šeimos asociacijos.

IX. – Nacionalinė lošimų priežiūros institucija motyvuotu sprendimu gali
reikalauti,  kad piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojanti  lošimo bendrovė
atšauktų bet kokį komercinį pranešimą, kuris tiesiogiai ar netiesiogiai skatina



nepilnamečius žaisti arba yra susijęs su pernelyg didelės azartinių lošimų veiklos
kurstymu.

X. – Piniginius skaitmeninius objektus naudojanti lošimo bendrovė užkerta
kelią pernelyg dideliam ar patologiniam azartinių lošimų elgesiui,  visų pirma
įkurdama savanoriško atsisakymo lošti mechanizmus ir savikontrolės priemones,
skirtas  apriboti  išlaidas  ir  lošimo  laiką,  laikantis  Valstybės  tarybos  dekrete
nustatytos tvarkos.

Lošimų  bendrovė  taip  pat  nuolat  ir  lengvai  prieinamu  būdu  pateikia
duomenų,  susijusių  su  jo  azartinių  lošimų  veikla,  santrauką,  kad  galėtų  ją
kontroliuoti.

XI. – Piniginius skaitmeninius objektus naudojanti lošimų bendrovė privalo
nesiųsti jokių komercinių pranešimų nepilnamečiams ar sąskaitų savininkams,
kurie naudojasi jos vykdomiems lošimams taikoma savanoriško atsisakymo lošti
priemone.

XIa – Komerciniai  pranešimai,  kuriuos  teikia  asmuo,  darantis  komercinę
įtaką elektroninėmis priemonėmis, kaip apibrėžta 2023 m. birželio 9 d. įstatymo
Nr.  2023-451  1  straipsnyje,  kuriuo  siekiama  kontroliuoti  komercinę  įtaką  ir
kovoti  su  nuomonės  formuotojų  piktnaudžiavimu  socialiniuose  tinkluose,  ko
tikslas – tiesiogiai ar netiesiogiai reklamuoti piniginius skaitmeninius objektus
naudojančios lošimo bendrovės siūlymą, arba kad pati bendrovė turėtų leidimą
tik  interneto  platformose,  kuriose  suteikiama  techninė  galimybė  pašalinti  iš
minėto turinio auditorijos visus jaunesnius nei aštuoniolikos metų naudotojus,
jei minėti asmenys veiksmingai taiko šį išimties mechanizmą.

XIb. – Bet kuriai piniginių skaitmeninių objektų lošimo bendrovei, taip pat
bet kuriam fiziniam ar juridiniam asmeniui, veikiančiam kartu su ja, draudžiama
teikti lošėjams paskolas teisėta mokėjimo priemone arba skaitmeniniu turtu, kaip
apibrėžta  Pinigų ir  finansų kodekso L. 54-10-1 straipsnyje,  arba tiesiogiai  ar
netiesiogiai  kurti  mechanizmus,  leidžiančius  dalyviams  teikti  vieni  kitiems
paskolas  teisėta  mokėjimo  priemone  arba  skaitmeniniu  turtu,  kaip  apibrėžta
tame pačiame L. 54-10-1 straipsnyje, siekiant sudaryti sąlygas pirkti piniginius
skaitmeninius objektus.

Viešosios  internetinės  komunikacijos  paslaugų,  kuriomis  piniginius
skaitmeninius  objektus  naudojančios  lošimo  bendrovės  naudojasi  siūlydamos
lošimus  su  piniginiais  skaitmeniniais  objektais,  teikėjas  negali  turėti  jokios
reklamos bendrovei, galinčiai suteikti paskolas lošėjams arba leisti jiems teikti
paskolas vieni kitiems, taip pat jokios nuorodos į svetainę, kurioje siūlomas toks
paskolos pasiūlymas.



XII. –  Piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojanti  lošimo  bendrovė
informuoja lošėjus apie riziką, susijusią su per dažnu ar patologiniu azartiniu
lošimu, įspėjamuoju pranešimu, nurodytu sveikatos apsaugos ministro įsakyme,
paskelbtame  gavus  Nacionalinės  lošimų  institucijos  nuomonę.  Pranešimo
rodymo technines sąlygas nustato Nacionalinė lošimų institucija.

XIII. –  Piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojančioms  lošimo
bendrovėms taikomi įpareigojimai, nustatyti Pinigų ir finansų kodekso V knygos
VI antraštinės dalies I skyriaus 2–7 skirsniuose ir II skyriuje, taip pat tiesiogiai
taikomose  Europos  nuostatose  dėl  kovos  su  pinigų  plovimu  ir  terorizmo
finansavimu, įskaitant Europos reglamentus dėl ribojamųjų priemonių, priimtas
pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 75 arba 215 straipsnius, taip pat
nuostatas, priimtas pagal tą patį 215 straipsnį kitais tikslais.

Nacionalinė  lošimų  institucija  stebi,  kaip  bendrovės  vykdo  šio  XIII
straipsnio pirmoje pastraipoje nustatytus įpareigojimus.

Nacionalinė  lošimų  institucija  vertina  bendrovių  keliamą  riziką,  taip  pat
veiksmų, kurių šios bendrovės ėmėsi kovodamos su sukčiavimu, pinigų plovimu
ir terorizmo finansavimu, rezultatus. Ji gali duoti nurodymus šiuo klausimu.

Nacionalinė  lošimų  institucija,  atsižvelgdama  į  nustatytą  riziką,
proporcingai  pritaiko  savo  dokumentuotų  ir  vietoje  atliekamų  patikrinimų
metodus, intensyvumą ir dažnumą. Jame atsižvelgiama į lošimų su piniginiais
skaitmeniniais objektais technines charakteristikas.

Už bet kokį piniginius skaitmeninius objektus naudojančių azartinių lošimų
bendrovių  padarytą  įsipareigojimų,  nurodytų  šio  XIII  straipsnio  pirmoje
pastraipoje, pažeidimą gali būti taikomos Pinigų ir finansų kodekso L. 561-40
straipsnyje numatytos sankcijos, išskyrus to paties L. 561-40 straipsnio I dalies 4
punktą.

Pinigų  ir  finansų  kodekso  L.  561-38  straipsnyje  nurodyta  Nacionalinė
sankcijų  komisija  bus  informuota  apie  visus  Nacionalinės  lošimų institucijos
pastebėtus pažeidimus ir, jei reikia, skirs atitinkamą sankciją ar sankcijas.

B.  –  Šis  XIII  straipsnis  įsigalioja  praėjus  18  mėnesių  nuo  šio  įstatymo
paskelbimo.

XIV. – Nacionalinė lošimų institucija stebi, kaip piniginius skaitmeninius
objektus  naudojančios  lošimų  bendrovės  laikosi  savo  teisinių  ir  kontrolės
įsipareigojimų.  Ji  kovoja  su  neteisėtais  tokių  lošimų  pasiūlymais,  nedarant
poveikio jos veiksmams kovojant  su neteisėtais  azartinių lošimų pasiūlymais,
pvz.,  internetinių kazino lošimų pasiūlymais.  Jame atsižvelgiama į  lošimų su
piniginiais  skaitmeniniais  objektais  technines  charakteristikas.  Juo  taip  pat



užtikrinama, kad būtų laikomasi subalansuoto įvairių tipų lošimų veikimo tikslo,
kad  būtų  išvengta  įvairių  sektorių  ekonominės  destabilizacijos.  Atlikdama
patikrinimus  ji  gali  remtis  bet  kokiais  pranešimais  apie  teisinių  ir  kontrolės
įpareigojimų, taikomų piniginius skaitmeninius objektus naudojančioms lošimų
bendrovėms, pažeidimus.

XV. –  Nacionalinės  lošimų  institucijos  valdyba  priima  sprendimus  dėl
lošimų su piniginiais skaitmeniniais objektais.

Tomis  pačiomis  sąlygomis,  kokios  numatytos  2010  m.  gegužės  12  d.
įstatymo  Nr.  2010-476  dėl  internetinių  azartinių  lošimų  sektoriaus  atvėrimo
konkurencijai ir kontrolės 37 straipsnyje, valdyba gali įgalioti pirmininką arba,
jei  jo  nėra  ar  jis  negali  dirbti,  kitam  iš  savo  narių  priimti  individualius
sprendimus, atitinkančius jos kompetenciją.

XVI. – Nacionalinė  lošimų  institucija,  siekdama  vykdyti  jai  pavestas
užduotis,  gali  rinkti  bet  kokią būtiną informaciją ir  dokumentus,  kuriuos turi
piniginių skaitmeninių objektų lošimo bendrovės, ir apklausti bet kurį asmenį,
galintį papildyti turimą informaciją.

Minėto 2010 m. gegužės 12 d. įstatymo Nr. 2010-476 42 straipsnio II dalyje
nurodyti  Nacionalinės  lošimų  institucijos  pareigūnai  ir  tarnautojai  atlieka
administracinius  tyrimus,  siekdami  užtikrinti,  kad  bendrovės  laikytųsi  savo
įsipareigojimų.  Atsižvelgdami  į  tai,  jie  gali  prašyti  piniginius  skaitmeninius
objektus naudojančių lošimų bendrovių pateikti bet kokią naudingą informaciją
ar dokumentus.  Jiems, dalyvaujant bendrovės tam tikslui paskirtam asmeniui,
turi būti suteikta teisė patekti į patalpas, kurias bendrovė naudoja verslo tikslais,
išskyrus, kai taikoma, tą patalpų dalį, kuri naudojama kaip būstas. Šiuo atveju jie
gali  pateikti  bet  kokius pastebėjimus ir  gali  gauti  visų reikalingų dokumentų
kopijas.

Naudodamosi  šiais  tyrimo įgaliojimais,  piniginius skaitmeninius  objektus
naudojančios  lošimų  bendrovės  negali  remtis  profesine  paslaptimi.
Administracinės užklausos įrašomos per kelias minutes.

Siekdami  nustatyti,  ar  piniginiai  skaitmeniniai  lošimo  objektai  siūlomi
asmens,  nepateikusio šio straipsnio I dalyje numatytos deklaracijos,  arba kad
toks  pasiūlymas  yra  reklamuojamas,  šie  pareigūnai  ir  agentai,  nebūdami
patraukti baudžiamojon atsakomybėn, taip pat gali:

1. Prisidengdami  tariama  tapatybe  dalyvauti  elektroniniuose  mainuose
piniginių skaitmeninių objektų lošimo svetainėje, visų pirma internetinių lošimų
seansuose.  Tariamos  tapatybės  naudojimas  neturi  įtakos  padarytų  išvadų
teisėtumui.



2. Šiomis priemonėmis išgauti, įgyti arba saugoti įrodymus ir duomenis apie
asmenis,  kurie  gali  būti  šių  nusikalstamų  veikų  vykdytojai,  taip  pat  apie
naudojamas banko sąskaitas.

3. Išgauti,  atsakant  į  aiškų prašymą perduoti,  įsigyti  ar  išlaikyti  neteisėtą
turinį.

Jei tokie veiksmai negali būti pripažinti negaliojančiais, kiti asmenys negali
būti jais kurstomi padaryti nusikalstamą veiką.

Sąlygos,  kuriomis  remiantis  šiame  XVI  punkte  nurodyti  pareigūnai  ir
atstovai pateikia 1 punkte numatytas išvadas ir 3 punkte numatytus veiksmus,
yra  nustatytos  Valstybės  tarybos  dekrete,  priimtame  pasikonsultavus  su
Nacionaline lošimų institucija.

XVII. – Nacionalinė lošimų institucija, vykdydama priešingą procedūrą, bet
kuriuo metu gali uždrausti tęsti lošimų bendrovės veiklą arba nustatyti jos pačios
apibrėžtas sąlygas,  jei  lošimų bendrovė nevykdo savo teisinių įsipareigojimų,
visų  pirma  nustatytų  15  straipsnio  II  dalies  paskutinėje  pastraipoje  arba  šio
straipsnio II dalyje.

XVIII. – Vykdydama  savo  pareigas  kontroliuoti  lošimus,  kuriuose
naudojami  piniginiai  skaitmeniniai  objektai,  Nacionalinė  lošimų  institucija
bendradarbiauja su minėto 2010 m. gegužės 12 d. įstatymo Nr. 2010-476 39-1
straipsnyje nurodytomis institucijomis, remiantis tame pačiame 39-1 straipsnyje
nustatytomis sąlygomis.

XIX. – Siekdamas  stebėti,  kaip  lošimų  bendrovės  laikosi  savo
įsipareigojimų, Institucijos pirmininkas valstybės vardu gali sudaryti susitarimus
su kitų Europos Sąjungos valstybių narių arba kitų Europos ekonominės erdvės
susitarimo šalių  lošimų priežiūros  institucijomis,  kad  būtų  galima  keistis  šių
institucijų  ir  pačios  Institucijos  atliktų  tyrimų  ir  kontrolės,  susijusios  su
piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojančiomis  lošimo  bendrovėmis,
rezultatais.

XX. – Nacionalinės lošimų institucijos Sankcijų komisija yra atsakinga už
šio straipsnio XXII punkte nurodytų sankcijų taikymą piniginius skaitmeninius
objektus naudojančioms lošimo bendrovėms.

XXI. – A. – Nepažeidžiant Pinigų ir finansų kodekso L. 561-38 straipsnio
Nacionalinės  lošimų  institucijos  Sankcijų  komitetas  gali  taikyti  sankcijas
piniginių skaitmeninių objektų lošimo bendrovei pagal minėto 2010 m. gegužės
12 d. įstatymo Nr. 2010-476 43straipsnyje nustatytas sąlygas.



B.  –  Nepažeidžiant  Pinigų  ir  finansų  kodekso  L.  561-38  straipsnyje
numatytų  Nacionalinės  sankcijų  komisijos  įgaliojimų,  Nacionalinės  lošimų
priežiūros  institucijos  valdyba  gali  nuspręsti  pradėti  sankcijų  procedūrą
piniginius skaitmeninius objektus naudojančiai lošimų bendrovei, kuri nesilaikė
arba nesilaiko savo įstatyminių ar kontrolės įpareigojimų, arba nepaisė jai skirto
nurodymo. Tada ji praneša suinteresuotiesiems asmenims apie prieštaravimus ir
perduoda klausimą Sankcijų komitetui.

Ba. – Jeigu piniginius skaitmeninius objektus naudojanti  lošimo bendrovė
nevykdo  savo  teisinių  įsipareigojimų  arba  nepaiso  jai  skirto  nurodymo,
Nacionalinės  lošimų  institucijos  pirmininkas  gali  jai  priminti  savo  teisines
prievoles  arba,  jei  tikėtina,  kad  nustatytas  pažeidimas  bus  ištaisytas,  pateikti
oficialų  pranešimą,  reikalaujantį  per  pirmininko  nustatytą  terminą  užtikrinti
atitiktį įsipareigojimams. Ekstremaliosios situacijos atveju šis terminas gali būti
dvidešimt keturios valandos. Prireikus pirmininkas užbaigs oficialaus pranešimo
procedūrą. Pirmininkas gali paprašyti Nacionalinės lošimų institucijos valdybos
viešai paskelbti oficialų pranešimą. Šiuo atveju taip pat skelbiamas sprendimas
užbaigti oficialaus pranešimo procedūrą.

C. – Nacionalinės lošimų institucijos Sankcijų komisija, prieš skirdama šio
straipsnio XXII dalyje numatytas sankcijas, gali išklausyti bet kurį asmenį, kurio
išklausymas,  jos  nuomone,  yra  naudingas.  Dokumento,  susijusio  su  verslo
konfidencialumu, atskleidimo trečiajam asmeniui sąlygos apibrėžtos Valstybės
tarybos dekretu.

XXII. – A.  –  Nacionalinės  lošimų  institucijos  Sankcijų  komitetas,
atsižvelgdamas  į  pažeidimo  rimtumą,  piniginius  skaitmeninius  objektus
naudojančioms lošimo bendrovėms gali taikyti vieną iš toliau nurodytų sankcijų:

1. įspėjimą;

2. laikiną  lošimų  veiklos  sustabdymą  ne  ilgesniam  kaip  trijų  mėnesių
laikotarpiui;

3. ne ilgesniam nei trejų metų laikotarpiui skiriamą draudimą eksploatuoti
tam tikrą lošimą arba visus susijusius lošimus;

4. ne ilgesniam nei  trejų metų laikotarpiui  skiriamą draudimą operatoriui
vykdyti veiklą su piniginius skaitmeninius objektus naudojančiais lošimais.

B. – Minėto 2010 m. gegužės 12 d. įstatymo Nr. 2010-476 43 straipsnio V
punktas  taikomas  piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojančioms  lošimo
bendrovėms ir jų vykdomai lošimų veiklai.



C.  –  Kai  piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojanti  lošimo  bendrovė
pateikia netikslią informaciją, atsisako pateikti prašomą informaciją arba trukdo
pagal šio straipsnio XVI straipsnį įgaliotiems pareigūnams ar atstovams atlikti
tyrimą, Sankcijų komitetas gali skirti iki 100 000 eurų baudą.

D. – Minėto 2010 m. gegužės 12 d. įstatymo Nr. 2010-476 43 straipsnio X
punktas  taikomas  piniginius  skaitmeninius  objektus  naudojančioms  lošimo
bendrovėms,  kurioms  taikomos  šio  XXII  punkto  A  ir  B  dalyse  nurodytos
sankcijos.

XXIII. – Minėto 2010 m. gegužės 12 d. įstatymo Nr. 2010-476 44 straipsnis
taikomas  nuobaudoms,  kurios  pagal  šio  straipsnio  XXII  punktą  gali  būti
skiriamos įmonėms, teikiančioms lošimų su piniginiais skaitmeniniais objektais
paslaugas.

XXIV. – Minėto  2010  m.  gegužės  12  d.  įstatymo  Nr.  2010-476 56
straipsnio  I  punkte  numatytos  sankcijos  taikomos  fiziniams  ir  juridiniams
asmenims,  kurie  siūlo  ar  pateikia  visuomenei  siūlyti  lošimus  su  piniginiais
skaitmeniniais  objektais,  prieš  tai  nepateikę šio straipsnio I  dalyje numatytos
deklaracijos.

Kiekvienas, kuris bet kokiomis priemonėmis reklamuoja svetainę, siūlančią
viešus  lošimus su neteisėtais  piniginiais  skaitmeniniais  objektais,  baudžiamas
100 000 eurų  bauda.  Teismas  baudos  dydį  gali  padidinti  iki  keturių  kartų
neteisėtos veiklos reklamai skirtų išlaidų dydžio.

XXV. – Nacionalinės  lošimų  institucijos  pirmininkas  paskelbs  oficialų
pranešimą  asmeniui,  kurio  internetinių  lošimų  su  piniginiais  skaitmeniniais
objektais  pasiūlymas  yra  prieinamas  Prancūzijos  teritorijoje  ir  kuris  apie  tai
nepaskelbė, arba asmeniui, kuris reklamuoja internetinių lošimų su piniginiais
skaitmeniniais  objektais  pasiūlymą,  priklausantį  asmeniui  kuris  nėra  apie  tai
paskelbęs,  nutraukti  šią  veiklą.  Šiame  oficialiame  pranešime,  kuris  gali  būti
įteiktas bet kokiu būdu, leidžiančiu nustatyti gavimo datą, pateikiama nuoroda į
šio įstatymo nuostatas ir  gavėjas kviečiamas per penkias dienas pateikti  savo
pastabas.

Nacionalinės lošimų institucijos pirmininkas siunčia 2004 m. birželio 21 d.
įstatymo Nr. 2004-575 dėl pasitikėjimo skaitmenine ekonomika 6 straipsnio 2
dalies  I  punkte  minimiems  asmenims  oficialių  pranešimų,  išsiųstų  šio  XXV
straipsnio  pirmoje  pastraipoje  nurodytiems asmenims,  kopiją.  Jis  ragina  tuos
pačius asmenis imtis visų priemonių, kad būtų užkirstas kelias prieigai prie šio
neteisėto  turinio,  ir  ragina  juos  per  penkias  dienas  pateikti  savo  pastabas.
Oficialių pranešimų ir draudimų kopijos siunčiamos bet kokiu būdu, leidžiančiu
nustatyti gavimo datą.



Pasibaigus  visiems  šio  XXV pirmosiose  dviejose  pastraipose  minėtiems
terminams, Nacionalinės lošimų institucijos pirmininkas apie tai praneša minėto
2004 m. birželio  21 d.  Įstatymo Nr.  2004-575 6 straipsnio I  dalies  1  punkte
nurodytiems asmenims, taip pat bet kuriam asmeniui, valdančiam elektroninių
sąsajų interneto adresų paieškos variklį ar katalogą, kurių turinys yra neteisėtas,
ir nurodyti jiems imtis visų reikiamų priemonių, kad per jo nustatytą terminą,
kuris negali būti trumpesnis kaip penkios dienos, būtų užkirstas kelias prieigai
prie jų arba būtų nutrauktas jų nuorodų teikimas.

Kad  būtų  galima  taikyti  šio  XXV straipsnio  trečią  pastraipą,  internetinė
sąsaja reiškia bet kokią programinę įrangą, įskaitant interneto svetainę, svetainės
dalį arba taikomąją programą, kurią naudoja specialistas arba kuri naudojama jo
vardu  ir  kuria  galutiniams  naudotojams  suteikiama  prieiga  prie  jo  siūlomų
prekių ar paslaugų.

Už  priemonių,  paskirtų  pagal  šio  XXV  straipsnio  trečią  pastraipą,
nesilaikymą baudžiama minėto 2004 m. birželio 21 d. įstatymo Nr. 2004-575 6
straipsnio VI dalies B punkte nurodytomis bausmėmis. Į Nacionalinės lošimų
institucijos pirmininką taip pat gali kreiptis prokuratūra ir bet kuris fizinis ar
juridinis asmuo, suinteresuotas pareikšti ieškinį, kad jis galėtų įgyvendinti pagal
šį straipsnį jam suteiktus įgaliojimus.

V ANTRAŠTINĖ DALIS

SĄLYGŲ VALSTYBEI VEIKSMINGIAU ANALIZUOTI
SKAITMENINIŲ RINKŲ RAIDĄ SUDARYMAS

16 straipsnis

2021 m. spalio 25 d. įstatymo Nr. 2021-1382 36 straipsnio I punktas dėl
prieigos prie kultūros kūrinių priežiūros ir apsaugos skaitmeniniame amžiuje iš
dalies keičiamas taip:

1. išbraukiami keturi paskutiniai penktos pastraipos sakiniai;

2. priešpaskutinė pastraipa iš dalies keičiama taip:

a) pirmas  sakinys  papildomas  žodžiais:  „,  visų  pirma,  mokslinių  tyrimų
tikslais, kuriais prisidedama prie sisteminių rizikos veiksnių Sąjungoje aptikimo,
atpažinimo  ir  supratimo,  kaip  apibrėžta  2022  m.  spalio  19  d.  Europos
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2022/2065 dėl bendrosios skaitmeninių



paslaugų rinkos, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB (Skaitmeninių
paslaugų reglamentas), 34 straipsnio 1 dalyje.“;

b) po  to  paties  pirmo  sakinio  įterpiamas  toks  naujas  sakinys: „ Jai
suteikiama  prieiga  prie  labai  didelių  interneto  platformų  arba  labai  didelių
interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjų duomenų pagal to paties reglamento
40  straipsnio  12  dalyje  nustatytas  sąlygas,  taip  pat  prieiga  prie  tų  pačių
duomenų,  saugomų judriojo  ryšio  terminaluose,  padedant  operacinių  sistemų
teikėjams.“;

2.a Prieš paskutinę pastraipą įterpiama ši pastraipa:

„ Vykdydamas penktoje ir  šeštoje  pastraipose nurodytą eksperimentinę ir
viešą  mokslinių  tyrimų  veiklą,  pirmoje  pastraipoje  nurodytas  departamentas
veikia  kaip  duomenų  valdytojas,  kaip  apibrėžta  pagal  1978  m.  sausio  6  d.
įstatymą  Nr.  78-17  dėl  duomenų  tvarkymo,  duomenų  rinkmenų  ir  asmens
laisvių,  ir  gali  įgyvendinti  proporcingus  automatizuoto  viešai  prieinamų
duomenų  rinkimo  metodus,  įskaitant  atvejus,  kai  prieigai  prie  šių  duomenų
reikia  prisijungti  prie  paskyros,  kartu  gerbiant  atitinkamos  paslaugos  gavėjų
teises ir  užtikrinant I  dalies pirmoje pastraipoje nurodytų operatorių paslaugų
saugumą.  Šio  rinkimo  tikslais  toje  pačioje  pirmoje  pastraipoje  nurodyti
platformų  operatoriai,  šių  platformų  partneriai  ir  jų  subrangovai,  taip  pat
operacinių  sistemų,  suteikiančių  galimybę  veikti  bet  kuriai  šių  operatorių
programų  tiekėjai  ir  generacinių  dirbtinio  intelekto  sistemų  tiekėjai  negali
atsisakyti  pirmoje  pastraipoje  minėto  departamento  suteikti  prieigą  prie
programavimo sąsajų, kurias jie sukūrė ir padarė prieinamas trečiosioms šalims,
duomenų  perkėlimo  iš  viešai  prieinamų  duomenų  bazių  apribojimai  arba
apribojimai, atsirandantys dėl bendrųjų naudojimo sąlygų ar licencijų, susijusių
su jų paslaugomis ar taikomosiomis programomis, suteikiančiomis atitinkamus
duomenis  visuomenei.  Šis  departamentas  įgyvendina  griežtai  būtinus  ir
proporcingus duomenų rinkimo metodus, kurie yra nurodyti Valstybės tarybos
dekrete,  priimtame  gavus  iš  „Nationale  de  l’Informatique  et  des  Libertés“
pagrįstą visuomenės nuomonę. Duomenys, surinkti vykdant penktoje pastraipoje
nurodytą eksperimentinę veiklą, sunaikinami baigus darbus ir ne vėliau kaip per
devynis  mėnesius  nuo  jų  surinkimo.  Duomenys,  surinkti  vykdant  šeštoje
pastraipoje nurodytą viešųjų mokslinių tyrimų veiklą,  sunaikinami pasibaigus
darbams ir ne vėliau kaip per penkerius metus nuo jų surinkimo.“;

3. Paskutinėje  pastraipoje  žodis  „priešpaskutinis“  pakeičiamas  žodžiu
„šeštasis“.



VIII ANTRAŠTINĖ DALIS

PRITAIKYMAS PRIE NACIONALINĖS TEISĖS

X SKYRIUS

Pereinamojo laikotarpio ir baigiamosios nuostatos

36 straipsnis

I. – (Be pakeitimų)

Ia (naujas). – 2004 m. birželio 21 d. įstatymo Nr. 2004-575 dėl pasitikėjimo
skaitmenine ekonomika 6-8 straipsnio I dalis įsigalioja praėjus vieniems metams
nuo 2023 m. liepos 7 d. įstatymo Nr. 2023-566, kuriuo buvo siekiama sukurti
skaitmeninę daugumą ir  kovoti  su neapykanta internete,  7 straipsnio I  dalyje
nurodytos įsigaliojimo datos.

Ib (naujas). – Šio įstatymo 6 straipsnio IIIa dalis įsigalioja 2025 m. sausio 1
d.

II. – (Išbrauktas)

III. – šio įstatymo 7a, 8, 9 ir 10 straipsniai, taip pat 10a straipsnio Ia dalis
taikomi iki 2027 m. vasario 15 d.

IV. – (Išbrauktas)

V. – (Be pakeitimų)

VI. – (Išbrauktas)

VII. – (Be pakeitimų)

VIII  (naujas). – Įsigaliojus Organinio įstatymo Nr.     dėl      3 straipsniui,
susijusiam su  teisminių  institucijų  atvėrimu,  modernizavimu ir  atskaitomybe,
Teismų organizavimo kodekso L. 453-1 straipsnio redakcija, parengta pagal iš
šio įstatymo 20 straipsnį, išdėstoma taip:

„ II. – Šią kontrolę visiškai nepriklausomai vykdo institucija, kurią sudaro
„Cour de cassation“ tarybos narys arba kolegijos pirmininkas,  arba „Cour de
cassation“ generalinis advokatas, arba pirmasis generalinis advokatas, kurį trejų
metų kadencijai  renka trečiojo teismo lygio magistratų susirinkimas,  išskyrus
auditorius,  teisėjų  tarybos  narius  ir  rekomendacinius  generalinius  referentus,
trejų metų kadencijai, kuri gali būti pratęsta vieną kartą.“


